日頃は日中投資促進機構の運営にご理解・ご協力
を賜り、誠に有難うございます。これまで日系企業
の中国関連ビジネスの支援に取り組んで参りました
弊機構は、お陰様で本年、設立35年目を迎えました。
第10回目となる本セミナーでは、食品業界・マー

ケティング業界の専門家を講師にお呼びし、近年日
本からの食品の輸入規制を強化している中国におけ
る、市場の最新トレンド、中国進出手続きの基礎知
識、事例紹介、実践的なアドバイスをお伝えします。
皆様のお申し込みをお待ちしております。

2025年2月20日（木）10:00～11:30

10:00  開催挨拶、弊機構紹介 等
10:05 講演 ① (40分)
10:45 講演 ② （30分）
11:15 質疑応答 （10分）
11:25  事務連絡
11:30 終了

◼ お申込み方法

◼ プログラム (日本時間）

◼ お問い合わせ先

【お申込方法】下記URLか、もしくはQRコードを
読み取っていただいてお申込み
ください
申込URL：https://x.gd/X5uiM
申込期限：2025年2月18日(火)

午前10時（中国時間9時）

◼ 開催趣旨

日中投資促進機構事務局

E-mail：seminar1@jcipo.org

Tel: 03-5545-3118 Fax: 03-5545-3120
（担当：佐々木、大鹿、今関）

NEW RELEASE JCIPO

タイトル：「日本の食品事業者の中国進出の糸口を探る」

一般社団法人日中投資促進機構／地方銀行共催

＜講師＞劉 昊 氏
株式会社ぐるなび 執行役員
ぐるなび上海社董事総経理

青山 岳示 氏
株式会社ベクトル

グローバル本部 シニアマネージャー
ベクトルチャイナ 総経理

＜テーマご紹介＞（順不同）
①日本の食品事業者の中国進出の現状
②中国進出する際の流れ・注意点
③中国進出の成功事例・失敗事例
④中国進出の成功の鍵

2025年1月9日現在

第10回地方銀行共催セミナーのご案内

開催日時：2025年2月20日（木）
日本時間 10：00～11：30 中国時間 9：00～10：30

開催方式：オンライン（Zoom）

https://x.gd/X5uiM
mailto:seminar2@jcipo.org

◼ 登壇者紹介（順不同）

◼ 第10回共催銀行(50音順)

NEW RELEASE JCIPO

日中投資促進機構（JCIPO）は1990年に日中両政府によって中国における日本企業のビジネス環境改善を民間
企業の視点から提言する為に設立され、現在35年目を迎えております。ビジネス相談や会員企業との交流、勉
強会やセミナー、イベントを多数開催しております。詳しくは当機構ホームページ（ https://jcipo.org/ ）を
ご覧ください。

・株式会社肥後銀行 国際ビジネス支援部

国際ビジネス支援室

・株式会社福井銀行 営業支援グループ

営業支援チーム 海外支援室

・株式会社北陸銀行 国際部 中国室・アジア室

・株式会社北海道銀行 国際部

・株式会社横浜銀行 国際営業部

他

◼ 日中投資促進機構について

劉 昊（リュウ コウ）

【経歴】
2003年、神戸大学自然科学研究科修士課程を修了後、バイオベンチャー、医療機器メーカー、
アニメ制作スタジオなどを経て、大手広告代理店の北京支社で、中国に進出する日系企業に
対するコンサルティング業務に従事。
2014年、株式会社ぐるなび入社。 2017年、ぐるなび上海社董事総経理就任。
中国の富裕層ネットワーク及び流通チャネルにおける人脈を活かし、日本産品の対中輸出促進を
サポート。2020年～2023年、JFOODOの中国フィールドマーケッターに任命される。
また中国食品土畜輸入輸出商会 日本酒首席専門家として、中国全土の酒類インバウンターに
対して日本酒レクチャーを実施。

株式会社ぐるなび 執行役員
ぐるなび上海社 董事総経理

佳选供应链管理(大连)有限公司 董事
上海市レストラン協会副会長

青山 岳示

株式会社ベクトル グローバル本部 シニアマネージャー
ベクトルチャイナ 総経理

【経歴】
日本で広告代理店、PR会社を経て、2013年にベクトル入社。
2014年よりベクトルタイ法人の立ち上げと共に責任者として現地に赴任。
4年間の駐在を経て、2018年より中国上海に拠点を移す。日系企業を中心に、
マーケティング領域の戦略立案、PR・コミュニケーション施策の実行、改善提案等のサービスを
提供する他、農林水産省やJETRO、JFOODO、JNTOなど、官公庁公示案件の事業請負、
プロジェクト管理まで、幅広い業務を担当。

・株式会社愛媛銀行 証券国際部

・株式会社大分銀行 法人営業支援部 国際営業室

国際ソリューショングループ

・株式会社鹿児島銀行 国際ビジネス支援部

国際ビジネス推進室

・株式会社関西みらい銀行 国際業務室

・株式会社中国銀行 国際部

・株式会社富山銀行 ソリューション営業部

・株式会社名古屋銀行 法人営業部

国際ビジネス推進グループ

2025年1月9日現在

http://jcipo.org/

	スライド 1
	スライド 2